

Sprawozdanie z wykonania planu działalności Centralnego Muzeum Pożarnictwa i oddziału zamiejscowego Wielkopolskiego Muzeum Pożarnictwa na rok 2019

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2019

L.p.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ¹⁾			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu ²⁾	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu ³⁾
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.
1.	Zwiększenie świadomości społecznej wśród dzieci i młodzieży z zakresu ochrony przeciwpożarowej oraz bezpiecznego zachowania się w obliczu zagrożeń.	Liczba przeprowadzonych lekcji muzealnych	80	274	1. Przygotowano interesujące formy przekazu treści dotyczących profilaktyki bezpieczeństwa we własnych domach oraz zachowań w obliczu zagrożeń, przy użyciu symulatora mobilnego oraz sprzętów i mundurów strażackich. 2. Przeprowadzono pokazy gaszenia płonącego oleju.	1. Podjęto współpracę z placówkami oświatowymi na terenie całego województwa. 2. Przeprowadzono lekcje muzealne wyjazdowe do przedszkoli i szkół na terenie całego województwa. 3. Prowadzono wzorową współpracę z podmiotami lokalnymi. 4. Wzięto udział w konferencjach naukowych na terenie województwa śląskiego.
2.	Upowszechnienie podstawowych wartości historii, nauki i kultury polskiej oraz światowej dotyczących ochrony przeciwpożarowej.	Liczba zorganizowanych wystaw czasowych oraz konferencji naukowych przez Centralne Muzeum Pożarnictwa	2 wystawy 1 konferencja	7 wystaw 5 konferencji	1. Prowadzono badania naukowe z zakresu historii ochrony przeciwpożarowej. 2. Publikowano artykuły w „Przeglądzie Pożarniczym” i innej prasie. 3. Wydano Informator Muzealny. 4. Stworzone nowe wystawy czasowe. - Strażacka Niepodległa 1919 Krwawiące granice (Oddział WMP) - Strażacki Wrzesień 1939 (Oddział WMP) - Powstania Śląskie w moich oczach	1. Przygotowano materiały do utworzenia nowych wystaw. 2. Przygotowano materiały do publikacji Informatora Muzealnego. 3. Wzięto udział w konferencjach naukowych i przygotowano referaty o tematyce prewencji społecznej i historii pożarnictwa. 4. Przeprowadzono Kwerendy naukowe i udostępniono materiały źródłowe wszystkim zainteresowanym. 5. Udostępniano zbiory biblioteczne.

CZĘŚĆ C: Realizacja innych celów w roku 2019

L.p.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ¹⁾			Planowane podzadania budżetowe służące realizacji celu ²⁾	Podjęte podzadania budżetowe służące realizacji celu ³⁾
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.
1.	Pozyskiwanie eksponatów.	<p>1 Nawiązywanie współpracy z jednostkami PSP i OSP w celu pozyskiwania eksponatów.</p> <p>2 Monitorowanie rynku (aukcje, antykwariaty, portale sprzedażowe).</p>	Pozyskanie 6 eksponatów.	11	<p>1. Zakupiono dokumenty w postaci zapisów nutowych o tematyce strażackiej, państwowej i kościelnej z I poł. XX w.</p> <p>2. Pozyskano i przyjęto na stan inwentarzowy lekki samochód dowodzenia i łączności Żuk A15 z 1987 r. wraz z jego wyposażeniem.</p> <p>3. Pozyskano i przyjęto na stan inwentarzowy samochód pożarniczy marki Star 26P z 1967 r.</p> <p>4. Zakupiono i przyjęto na stan inwentarzowy samochód pożarniczy specjalny autodrabina SD 30 Magirus - Deutz z 1977 r.</p> <p>5. Zakupiono i przyjęto na stan inwentarzowy motopompę polskiej produkcji z 1965 roku.</p> <p>6. Przyjęto na stan inwentarzowy dwie prądownice typu Storza i łącznik do armatury gaśniczej z I poł. XX w.</p> <p>7. Przyjęto na stan inwentarzowy samochody GCBA 5/32 na podwoziu Jelcza 315M z 1982 r.</p>	1. Pozyskanie eksponatów zgodnie z prawem w drodze darowizny lub zakupu.

					8.GLBM 0,4/0,6 na podwoziu Daewoo Lublin III z 1999 r. 9.Pozyskano rekwizyty, w tym pojazdy specjalne: Star 244, Jelcz Hydromil 10.Pozyskano betonową płytę z wizerunkiem orła i insygniami straży pożarnej.	
2.	1.Renowacja i utrzymanie ekspozycji.	1.Bieżąca konserwacja ekspozycji stałej. 2.Gruntowna konserwacja 20 eksponatów.	100% 20	100% 25	1. Bieżąca konserwacja ekspozycji stałych i czasowych. 2.Kompleksowa renowacja samochodu STAT 26. 3. Renowacja dwóch drabin drewnianych WD 10. 4.Poddano gruntownej konserwacji armaturę strażacką: węże, prądownice, tyfon, hełmy.	1.Wykonano fachową konserwację eksponatów.

31.01.2020

DYREKTOR

st. bryg. mgr inż. Janusz Gancarczyk